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CERTIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS

Después de un cordial saludo, hacemos constar por esta via que el proceso
de Servicio de alimentacién, montaje, alquileres y camarero (PPS-CM-
2019-0223), la propuesta presentada por el suplidor EVENTS PLANNER,
SRL, fue el ganador ya que fue la propuesta mejor presentada en base a lo
solicitado en el pliego y al levantamiento que realizaron con relacién al
montaje y decoracion de la celebracion del dia de las Madres.

Certificacion emitida en fecha 21 de mayo de 2019.

Sin mas por el momento,

Encargada de Compras (CTC).

VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA | Centros Tecnolégicos Comunitarios (CTC)
Calle Pedro Henriquez Urefia No. 12, Gazcue, Santo Domingo, Reptiblica Dominicana | Teléfono: 809-333-3262 | www.CTC.edu.do
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INFORME FINAL

Servicio de alimentacion, montaje, alquileres y camareros el 24/05/2019 (Dia
de las Madres) y un servicio de alimentacién el 21/05/2019 (Dia del Scratch)
en CTC La Barquita

En fecha 21/05/2019 se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacion del procedimiento
PPS-DAF-CM-2019-0223, denominado Servicio de alimentacion, montaje,
alquileres y camareros el 24/05/2019 (Dia de las Madres) y un servicio de
alimentacién el 21/05/2019 (Dia del Scratch) en CTC La Barquita, ejecutado de
conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicacién, segun
las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedio a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

ot:g:;o Noribre del Provestor Refer(c)efr:;itaa dela Comentarios Puntuacién
. PPS-DAF-CM-

1 pa catering, s. r. |. 2019-0223 90.000000
PPS-DAF-CM-

2 Events Planner Ye, SRL 2019-0223 EXT 100.000000
Genara Wilfrida PPS-DAF-CM-

3 Sanchez Dominici | 2019-0223_EXT 90.000000
PPS-DAF-CM-

4 Sego, SRL 2019-0223 EXT 90.000000

Tras la evaluacién se establecio que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) pa catering, s. r. |
b) Events Planner Ye, SRL
c) Genara Wilfrida Sanchez Dominici

d) Sego, SRL

PPS-DAF-CM-2019-0223
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Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

PPS-DAF-CM-2019-0223
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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2019-0223

Fecha de emisién: 21/05/2019

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2019-00853

Descripcion: Servicio de alimentacién, montaje, alquileres y camareros el 24/05/2019 (Dia de las
Madres) y un servicio de alimentacién el 21/05/2019 (Dia del Scratch) en CTC La Barquita. Solicitantes:
Luisa Jorge y Elianny Encarnacion

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razdn social:  Events Planner Ye, SRL

RNC: 131740792

Nombre Comercial: Events Planner Ye, SRL

Domicilio Comercial: Dario Concepcion , 10100 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-440-2605

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Modalidad de pago: Monto Total: 248,891.50

Moneda: DOP

Detalle

Otros
Impuestos Sub Total
Orig Moneda Moneda Orig
s/ITBIS Orig

1 9010160 | Servicio de A 32,400.00 5,832.00 38,232.00
3 alimentacién 0
(almuerzo)
para 40

G o s

Tifma v ~ Firma

ﬁ ’ W ’/r!’(i‘?.c,d’ C”d?urur«c‘r
; Nombre y Apellido

nAAA A AR ANAN ANNAD

Precio imp % ITBIS

Moneda Descuento Moneda

Orig

Item Codigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit
s/ITBIS
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Item

Codigo

Descripciéon

personas
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

Cantidad

Unidad

Precio
Unit
s/ITBIS

Imp
Moneda
Orig
s/ITBIS

%

Descuento

ITBIS
Moneda
Orig

Otros

Impuestos
Moneda

Orig

Pagina 2 de 4

Sub Total
Moneda Orig

2 9010160
3

Alquiler de
mesas redondas
con sus
manteles
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

4.00

ub

650.00

2,600.00

468.00

0.00

3,068.00

3 9010160
3

Alquiler de
mesas de buffet
con sus
manteles y
bambalinas
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

2.00

ub

550.00

1,100.00

198.00

0.00

1,298.00

4 9010150
1

Alquiler de
sillas tifanny
transparentes
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

40.00

ub

190.00

7,600.00

1,368.00

0.00

8,968.00

5 8010160
3

Servicio de
alquiler de
cristaleria para
40 personas
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

1.00

ub

7.300.00

7,300.00

1,314.00

0.00

8,614.00

6 9010160
3

Servicio de
ambientacion y
montaje
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

1.00

ub

35,000.0
0

35,000.00

6,300.00

0.00

41,300.00

T 9010160
3

Servicio de
sonido y luces
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

1.00

ubD

20,000.0
0

20,000.00

3,600.00

0.00

23,600.00

8 9010160
3

Camarero
Comentarios
del comprador:
dia 24 de mayo
2019

2.00

ub

2,500.00

5,000.00

900.00

0.00

5,900.00

-~
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Imp Otros
Moneda

Precio % ITBIS

G e ; ; Impuestos Sub Total
Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad 5,'?1!]B“|s Orig Descuento Moneda MoRoda Moneda Orig

s/TBIS Orig Orig

9010160 | Servicios de 77,500.0 77,500.00 13,950.00 91,450.00
3 refrigerio 0
(sandwich y
jugo) pre-

empacado para
500 personas
Comentarios
del comprador:
dia 21 de mayo

del 2019
10 9010160 | Servicio de 1.00 ub 9,300.00 9,300.00 1,674.00 0.00 10,974.00
3 almuerzo pre-
empacado para
30 personas

Comentarios
del comprador:
dia 21 de mayo

del 2019
11 9010160 | Servicio de 1.00 ubD 3,850.00 3,850.00 693.00 0.00 4,543.00
3 coctel de frutas
para 35
personas

Comentarios
del comprador:

dia 21 de mayo
del 2019
12 9010160 | Galletas de 1.00 uD 2,275.00 2,275.00 409.50 0.00 2,684.50
3 avena para 35
personas

Comentarios
del comprador:
dia 21 de mayo

del 2019
13 9010160 | Camarero 1.00 ub 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Comentarios

del comprador:
dia 21 de mayo
del 2019

14 9010160 | Transporte 1.00 uD 7,000.00 7,000.00 1,260.00 0.00 8,260.00
3

Subtotal RD$ 210,925.00
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 37,966.50
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 248,891.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
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) “Firma
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Observaciones:

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcién Direccion de entrega requerida Eaiaariad

~

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
N

-7 r '//’” /
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: g; 4 V
g{ Tugrid (farmona
ombre y Apellido Nombre y Apellido
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