

"Año de la Innovación y la Competitividad"

CERTIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS

Después de un cordial saludo, hacemos constar por esta vía que el proceso de Servicio de alimentación, montaje, alquileres y camarero (PPS-CM-2019-0223), la propuesta presentada por el suplidor EVENTS PLANNER, SRL, fue el ganador ya que fue la propuesta mejor presentada en base a lo solicitado en el pliego y al levantamiento que realizaron con relación al montaje y decoración de la celebración del día de las Madres.

Certificación emitida en fecha 21 de mayo de 2019.

Sin más por el momento,

Ingrid Carmona

Encargada de Compras (CTC).



INFORME FINAL

Servicio de alimentación, montaje, alquileres y camareros el 24/05/2019 (Día de las Madres) y un servicio de alimentación el 21/05/2019 (Día del Scratch) en CTC La Barquita

En fecha 21/05/2019 se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento PPS-DAF-CM-2019-0223, denominado Servicio de alimentación, montaje, alquileres y camareros el 24/05/2019 (Día de las Madres) y un servicio de alimentación el 21/05/2019 (Día del Scratch) en CTC La Barquita, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	pa catering, s. r. l.	PPS-DAF-CM- 2019-0223		90.000000
2	Events Planner Ye, SRL	PPS-DAF-CM- 2019-0223_EXT		100.000000
3	Genara Wilfrida Sánchez Dominici	PPS-DAF-CM- 2019-0223_EXT		90.000000
4	Sego, SRL	PPS-DAF-CM- 2019-0223_EXT		90.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) pa catering, s. r. l.
- b) Events Planner Ye, SRL
- c) Genara Wilfrida Sánchez Dominici
- d) Sego, SRL

PPS-DAF-CM-2019-0223



Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -





No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2019-0223

Fecha de emisión: 21/05/2019

Programa Progresando con Solidaridad ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2019-00853

Descripción: Servicio de alimentación, montaje, alquileres y camareros el 24/05/2019 (Día de las Madres) y un servicio de alimentación el 21/05/2019 (Día del Scratch) en CTC La Barquita. Solicitantes:

Luisa Jorge y Elianny Encarnación

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Events Planner Ye, SRL

RNC: 131740792

Nombre Comercial: Events Planner Ye, SRL

Domicilio Comercial: Dario Concepción , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-440-2605

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 248,891.50

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	9010160	Servicio de alimentación (almuerzo) para 40	1.00	UD	32,400.0 0	32,400.00		5,832.00	0.00	38,232.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Heiry García

Nombre y Apellido

Firm

Ingrid Carmona

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		personas Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019								
2	9010160	Alquiler de mesas redondas con sus manteles Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	4.00	UD	650.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
3	9010160	Alquiler de mesas de buffet con sus manteles y bambalinas Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	2.00	UD	550.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
4	9010150	Alquiler de sillas tifanny transparentes Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	40.00	UD	190.00	7,600.00		1,368.00	0.00	8,968.00
5	9010160	Servicio de alquiler de cristalería para 40 personas Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	1.00	UD	7,300.00	7,300.00		1,314.00	0.00	8,614.00
6	9010160	Servicio de ambientación y montaje Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	1.00	UD	35,000.0 0	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
7	9010160	Servicio de sonido y luces Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	1.00	UD	20,000.0	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
8	9010160	Camarero Comentarios del comprador: día 24 de mayo 2019	2.00	UD	2,500.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00

FIRMA RESPONSABLI	E AUTORIZADO
-------------------	--------------

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
9	9010160	Servicios de refrigerio (sándwich y jugo) pre-empacado para 500 personas Comentarios del comprador; día 21 de mayo del 2019	1.00	OU .	77,500.0	77,500.00		13,950.00	0.00	91,450.00
10	9010160	Servicio de almuerzo pre- empacado para 30 personas Comentarios del comprador: día 21 de mayo del 2019	1.00	UD	9,300.00	9,300.00		1,674.00	0.00	10,974.00
11	9010160	Servicio de coctel de frutas para 35 personas Comentarios del comprador: día 21 de mayo del 2019	1.00	UD	3,850.00	3,850.00		693.00	0.00	4,543.00
12	9010160	Galletas de avena para 35 personas Comentarios del comprador: día 21 de mayo del 2019	1.00	UD	2,275.00	2,275.00	31	409.50	0.00	2,684.50
13	9010160	Camarero Comentarios del comprador: día 21 de mayo del 2019	1.00	UD	0.00	0.00	8	0.00	0.00	0.00
14	9010160	Transporte	1.00	UD	7,000.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00

Subtotal RD\$	210,925.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	37,966.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	248,891.50

FIRMA	RESPONSABLE AUTORIZADO		
	Ha	Skolosicos registro	Jungal &
	Fitma Heiry García	CTC ARA	Firma
	Treviq Garicia	DEPARTAMENTO DE COMPRAS	Ingrid Carmona
	Nombre y Apellido	COANT WOOD	Nombre y Apellido



Observaciones:

			Cantidad	Fecha
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	requerida	necesidad

Firma

Heiry García

Nombre y Apellido

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Pagrid Carmona

Nombre y Apellido